
Cláudio Ferreira dos Santos
Presidente da Comissao de Licitaçao

A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao permanente de licitaçao, torna
público, que fará realizar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob
o n 001/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao de prestaçao de serviços de Assessoria e
Consultoria Jurídica junto as diversas Unidades Administrativas do Município de Icó - CE,
tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 09 de Março de 2018, as 8:00
horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo,
Centro, Icó-CE, sede da Prefeitura Municipal. Icó/CE, 21 de Fevereiro de 2018. Cláudio
Ferreira dos Santos - Presidente da Comissao de Licitaçao.

AVISO DE LICITAÇAO

CIDADE FELIZ

í-̂ ""n



Cláudio Ferreira dos Santos
Presidente da Comissao de Licitaçao

Icó/CE, 21 de Fevereiro de 2018.

Certificamos que o Aviso de Licitaçao TOMADA DE PREÇOS n 001/2018-TP, cujo objeto

é a Contrataçao de prestaçao de serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica junto as

diversas Unidades Administrativas do Município de Icó - CE, foi afixado no dia 21 de

Fevereiro de 2018, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a

legislaçao em vigor.

CERTIDAO DE DIVULGAÇAO DO AVISO DE LICITAÇAO

ICO
CIDADE rEILIZ



12www.diarioinunicipal.com.br/aprccc

FÍSICA). OBJETO: LOCAÇAO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA
SILVIO AMARO, 195, JD. OÁSIS - IGUATU/CF, DESTINADO
AO FUNCIONAMENTO DA EXTENSAO DA UNIDADE
ESCOLAR JOAO PAULINO DE ARAÚJO. A
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO DE IGUATU

IGUATU-CE, EM 21 DE FEVEREIRO 2018.

PEDRO GILDASIO DE SOUSA
Presidente da CPL
PMI.

Débora dos Santos Lavor Albuquerque
Código Identificador:DC01 1760

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
IGUATU - SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
IGUATU - EXTRATO DE CONTRATO - O Presidente da
Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Iguatu, cm
cumprimento a Legislaçao em vigor, faz publicar o extrato resumido
do contrato firmado com: L. M. DE LIMA PEREIRA, com sede a
Rua Avenida Sabino Antunes da Silva, n. 02. bairro: Cohabs, cidade:
Iguatu-CE. inscrita no CNPJ/MF sob o n. 05.787.388.0001-36. neste
ato, representado pelo Senhor José Erivaldo Pereira, Representante,
inscrito no CPF/MF sob o n. 307.710.053-34 e portador da cédula de
identidade n. 74591484, expedida pelo SSP/CE, como a seguir
discrimina: Fundamento Legal: com base na Lei n 8.666, de 21 de
Junho de 1993 e 10.520. de 18 de julho de 2002, originando o
processo administrativo de licitaçao Pregao Presencial  \".
2018.01.05.02/PM1-SAUDE para REGISTRO DE PREÇOS N"
2018.01.30.01-PM1. Objeto: Registro de Preços para futuro e
eventual fornecimento de peças novas originais, peças de primeira
linha de montagem e prestaçao de serviços de manutençao
preventiva e corretiva, para veículos leves e pesados, para a frota
da Prefeitura Municipal de Iguatu / Secretaria Municipal de
Saúde, conforme Termo de Referencia, Anexo I. LOTE II -
Percentual de Desconto sobre Catálogo da Fabricante e ou sobre Preço
de Mercado - 5,5 % - Valor Global Estimado: R$ 100.800.00. LOTE
VI - Valor da Hora Técnica Trabalhada - RS 79.00 - Valor Global
Estimado: RS 43.200,00, conforme proposta de preços. Prazo de
Vigencia: 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato. Data
da Assinatura do Contrato: 15 de Fevereiro de 2018. Dotaçoes
orçamentarias: n"
0601-10.301.0005.2.012 (Manutençao das Açoes de Atençao Básica a
saúde), n" 0601-10.302.0008.2.016 (Manutençao das Atividades de
Assistencia Especializada)  nos elementos  de despesas:  n"
3.3.90.30.00 - (Material de Consumo), n" 3.3.90.39.00 - (Outros
Serv. de Tcrc. Pessoa Jurídica). Pedro Gildásio de Sousa - Presidente
daCPL/PMI. Email:
preíeituramunicipaldeíguatucpl(S.:gmail.com, Telefone:
(88)9.9203.6169.

Publicado por:
Débora dos Santos Lavor Albuquerque

Código Identificador: 1E9A25A4

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
IGUATU - SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
IGUATU - EXTRATO DE CONTRATO - O Presidente da
Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Iguatu, em
cumprimento a Legislaçao em vigor, faz publicar o extrato resumido
do contrato firmado com: M. AGLAIR DALVA ALVES-.ME. com
sede a Avenida Presidente Eunco Dutra, n. 20, bairro: Altiplano,
cidade: lguatu-CK. inscrita no CNPJ/MF sob o n". 14.622.855/0001-
69. neste ato, representada pela Senhora Mana Aglair Dalva Alves,
proprietária, inscrito no CPF/MF sob o n. 143.804.203-53 e portador
da cédula de identidade n". 99002187204, expedida pelo SSPDSCE.
como a seguir discrimina: Fundamento Legal: com base na Lei n"
8.666, de 21 de Junho de 1993 e 10.520. de 18 de julho de 2002.

MEDICO PSIQUIATRA, Mat.n" 5504. lotado na Secretaria de
Saúde deste município, requereu a sua EXONERAÇAO do cargo
público, por motivo de foro íntimo, exercendo o seu livre direito de
permanecer ou nao no serviço público.

CONSIDERANDO o parecer favorável do Procurador Geral do
Município. Dr. I lo/anan Linhares Gomes.

RESOLVE:

Nos termos do artigo 45 da Lei 850. de 05 de setembro de 2006 -
Estatuto dos Servidores do Município de Guaraciaba do Norte -
EXONERAR a pedido tlo(a) servidor(a) acima nominado(a) de suas
funçoes do cargo de Médico Psiquiatra, lotado até entao na
Secretaria  de Saúde deste  Município,  dando-se baixa nos
assentamentos do requerente^

Publique-se, registre-se e intime-se.

Guaraciaba do Norte, 21 de fevereiro de 2018.

AMTOMO ADAIL MACHADO CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo César Alves Feitoza

Código Identificador:E6A7B90E

ESTADO DO CEARÁ

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N 001/2018-TP

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó,
através da comissao permanente de licitaçao, torna público, que fará
reali/ar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada
sob o n" 001/201 8-1 P. cujo objeto e a Contrataçao de prestaçao de
serviços de Asscssoria e Consultoria Jurídica junto as diversas
Unidades Administrativas do Município de Icó - CE. tipo menor
preço, com data de abertura marcada para o dia 09 de Março de 201 8,
as 8:00 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua
Francisco Maciel. 2194. térreo. Centro, Icó-CE. sede da Prefeitura
Municipal.

Icó.CE, 21 de Fe\ereiro de 2018.

CLÁUDIO FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissao de Licitaçao

Publicado por:
Luís Eduardo Ferreira

Código Identificador:EB8565E8

ESTADO DO CEARÁ

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
IGUATU - SECRETARIA DE EDUCAÇAO - EXTRATO DE
DISPENSA DE LICITAÇAO. FAVORECIDA: GOSLÁVIA
MARIA OLINDA VIEIRA. PORTADORA DO RG N 12247780
SSP-CE, INSCRITA NO CPF SOB O N 326.197.403-63. VALOR
MENSAL: RS 3.800.00 (TRES MIL K OITOCENTOS REAIS).
VALOR GLOBAL: R$ 41.800,00 (QUARENTA E UM MIL E
OITOCENTOS REAIS). FUNDAMENTAÇAO LEGAL: ARTIGO
24. INCISO X DA LEI FEDERAL N" 8.666, DE 21 DE JUNHO DE
1993 E SUAS ALTERAÇOES POSTERIORES. PROCESSO:
DISPENSA DE LICITAÇAO \" 20I8.02.20.01-PMI-EDUCAÇAO.
DOTAÇAO  ORÇAMENTARIA:  0901-12.361.0022.2.031
(DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇAO DAS AT1V1DADES
DO ENSINO FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.9036.00 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

Ceará . 22 de Fevereiro de 201 8  •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará  •   ANO VIII j N 1886




